
BR.0012.4.8.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr VIII/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dniu 

19 listopada 2019r.   
Strona 1 z 3 

 

P R O T O K Ó Ł Nr VIII/2019 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Powiatu Świebodzińskiego  
w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Świebodzinie 

w dniu 19 listopada 2019 roku  
 
Ad.1  

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel otworzył o godz.9:00 posiedzenie Komi-
sji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. Powitał wszystkich obecnych. 

Stwierdził, że na stan 5 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 4, w 
związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczył Starosta Zbigniew 
Szumski, Naczelnik Wydziału PEZ Bogdan Nowakowski oraz Anna Kowalik 

Inspektor w Wydziale BR. 
 
Ad.2 

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek 
posiedzenia komisji (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do 

przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego ustalo-
no następujący porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3. Analiza zamówień publicznych w zakresie inwestycji w 2018 i 2019 roku.   

4.Omówienie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 28.10.2019r.     

5.Sprawy różne. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 
Ad.3 

Przewodniczący komisji w tym punkcie oddał głos Naczelnikowi Wydziału 
PEZ. Pan Bogdan Nowakowski przedstawił wykaz zamówień publicznych 
pow. 30 000 euro realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie 

w latach 2018 i 2019 zgodnie z załącznikiem nr 3. Wyjaśnił, że w wykazie 
znajdują się postępowania związane z robotami budowlanymi, dostawami, 
usługami, zakupem sprzętu. Wskazał, że wykaz zawiera min. tabelę z warto-

ścią szacunkową zamówienia netto, która wynika z ustawy oraz wartość 
końcowa zamówienia netto + podatek VAT. Wartość szacunkową zamówienia 
na roboty budowlane ustala się na 6 miesięcy przed rozpoczęciem postępo-

wania a na dostawy, usługi na 3 miesiące przed rozpoczęciem postępowania. 
Takie są zasady. Naczelnik dopowiedział, że na przebudowę ul. Kolejowej i 

Sulechowskiej mamy już wyłonionego wykonawcę, jesteśmy w trakcie podpi-
sania umowy, przetarg został rozstrzygnięty na kwotę 1.738,377,28zł brutto. 
Nasza wartość szacunkowa była na kwotę 1.550,326,00zł brutto. Pewne 

środki musieliśmy dołożyć do postępowania. Złożyło 3 oferentów w zbliżonej 
ofercie cenowej.  Drugi przetarg dotyczył zakupu energii elektrycznej dla po-
wiatu z jednostkami podległymi, umowa na dwa lata.  Zgłosiła się jedna fir-



BR.0012.4.8.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr VIII/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dniu 

19 listopada 2019r.   
Strona 2 z 3 

ma.   
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  
 
Komisja poruszyła tematy związane z przebudową ul. Kolejowej i Sulechow-
skiej w Świebodzinie etap III, zakup energii elektrycznej i sprzętu kompute-

rowego.  

 
Radny Mirosław Algierski zapytał, ile kosztuje MWh?   
 
Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, że na ten moment nie umie powiedzieć, 
jaki jest koszt MWh, ponieważ nie ma przy sobie teczki z dokumentami prze-

targowymi. Dodał, że jest to koszt na dwa lata zakupu energii.  
 

Radny Mirosław Algierski zapytał, co to jest wartość szacunkowa?  
 
Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, że wartość szacunkowa, jeśli są to roboty 
budowlane, oszacowana jest na podstawie kosztorysu inwestorskiego –

wartość netto + podatek VAT. 
 

Radny Mirosław Algierski zapytał, co jest najważniejsze w kryteriach przetar-
gu? Co jest najwięcej punktowane? 
 
Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, że najwięcej jest punktowana cena 60%, 
40% pozostałe czynniki. Nigdy cena nie jest 100%.  
 

Radny Mirosław Algierski zapytał, czy został określany termin zakończenia 
prac przebudowy ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie etap III?  
 

Naczelnik Wydziału PEZ wyjaśnił, ze prace zakończeniowe zaplanowane są 
na koniec października 2020r.  
 

Radny Mirosław Algierski zapytał, czy wydział korzysta z pomocy prawnej? 
 
Pan Nowakowski wyjaśnił, że kwestie sporne związane z przetargami rozwią-
zywaliśmy we własnym zakresie. Na ten moment nie było takiej potrzeby.  

 
Starosta dodał, że były rozprawy sądowe, z 3 podmiotami, ale wszystkie 
przed 2015r.  

 

Po przeprowadzonej analizie i uzyskanych wyjaśnieniach, komisja w obec-

ności 4 radnych wyraziła pozytywną opinię w sprawie realizacji zamó-

wień publicznych w zakresie inwestycji w 2018 i 2019 roku przez Za-
rząd Powiatu Świebodzińskiego.  
 

Ad.4 
Do protokołu Nr VII/2019 z posiedzenia komisji z dnia 28.10.2019r. uwag 

nie wniesiono.   
 



BR.0012.4.8.2019.AK 

  

PROTOKÓŁ Nr VIII/2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytego w dniu 

19 listopada 2019r.   
Strona 3 z 3 

Ad.5  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że komisja złożyła na poprzednim posie-

dzeniu wniosek dotyczący zlokalizowania stałego punktu pomiaru, jakości 
powietrza na terenie miasta Świebodzin. Wniosek ten został przesłany do Re-
gionalnego Wydziały Monitoringu Środowiska w Zielonej Górze.  

 
Przewodniczący przypomniał, że termin posiedzenia komisji przewidziany 

jest na miesiąc grudzień wg planu pracy komisji. Sugerowany termin to 3 
grudnia na godz. 8.00.  
 

Radny Mirosław Algierski zasugerował, aby w planie pracy komisji na 2020 
znalazły się wykazy zamówień publicznych nie inwestycyjnych np. projekt 

geodezyjny i związane z nim realizowane zamówienia.  
 
Starosta poinformował, że Powiat Świebodziński jest u progu strefy zagroże-

nia Afrykańskiego Pomoru Świń na terenie Województwa Lubuskiego. Praw-
dopodobnie w tym tygodniu będzie zwołane posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 
 
Spraw różnych więcej nie zgłoszono.  

 
Ad.6 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o 
godz.9:40 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego.  
 
Na tym protokół zakończono.                                         
Protokołowała:                                                         
Inspektor Anna Kowalik                                                   
 
 

1.  Krzysztof Warcholik ……………………….. 

2. Michał Rudolf .………………………………. 

3. Mirosław Algierski …………………………. 

 

 


